
財政收支 財政收支

Amount ％ Amount ％ Amount ％ Amount ％ Amount ％

77年度 765,439 100.0 737,872 96.4 27,567 3.6 726,468 100.0 485,901 66.9 

78年度 921,575 100.0 890,664 96.6 30,911 3.4 1,207,351 100.0 577,967 47.9 

79年度 1,092,401 100.0 1,053,410 96.4 38,991 3.6 1,097,518 100.0 702,812 64.0 

80年度 1,049,931 100.0 997,536 95.0 52,395 5.0 1,275,613 100.0 823,188 64.5 

81年度 1,257,568 100.0 1,218,653 96.9 38,915 3.1 1,561,930 100.0 919,058 58.8 

82年度 1,416,334 100.0 1,352,986 95.5 63,348 4.5 1,756,306 100.0 1,025,405 58.4 

83年度 1,502,754 100.0 1,441,922 96.0 60,832 4.0 1,826,367 100.0 1,163,298 63.7 

84年度 1,559,429 100.0 1,522,624 97.6 36,805 2.4 1,910,066 100.0 1,328,425 69.5 

85年度 1,604,184 100.0 1,550,943 96.7 53,241 3.3 1,843,786 100.0 1,383,725 75.0 

86年度 1,704,759 100.0 1,629,420 95.6 75,338 4.4 1,878,764 100.0 1,463,449 77.9 

87年度 2,053,458 100.0 1,960,620 95.5 92,838 4.5 1,992,593 100.0 1,545,052 77.5 

88年度 2,004,394 100.0 1,867,081 93.1 137,313 6.9 2,050,004 100.0 1,554,405 75.8 

89年度 2,784,863 100.0 2,679,563 96.2 105,299 3.8 3,140,936 100.0 2,529,683 80.5 

90年 1,896,841 100.0 1,809,035 95.4 87,805 4.6 2,271,755 100.0 1,771,630 78.0 

91年 1,787,919 100.0 1,706,602 95.5 81,317 4.5 2,144,994 100.0 1,649,952 76.9 

92年 1,948,847 100.0 1,834,654 94.1 114,193 5.9 2,216,514 100.0 1,683,569 76.0 

93年 1,927,400 100.0 1,845,279 95.7 82,121 4.3 2,245,047 100.0 1,703,657 75.9 

94年 2,218,039 100.0 2,108,064 95.0 109,976 5.0 2,291,999 100.0 1,729,489 75.5 

95年 2,177,018 100.0 2,094,023 96.2 82,995 3.8 2,214,226 100.0 1,754,091 79.2 

96年 2,244,758 100.0 2,189,035 97.5 55,724 2.5 2,290,169 100.0 1,801,511 78.7 

97年 2,231,614 100.0 2,181,188 97.7 50,425 2.3 2,343,585 100.0 1,811,308 77.3 

98年 2,113,644 100.0 2,041,412 96.6 72,232 3.4 2,670,898 100.0 2,008,372 75.2 

99年 2,115,554 100.0 2,062,022 97.5 53,532 2.5 2,566,804 100.0 1,911,511 74.5 

100年 2,306,173 100.0 2,238,905 97.1 67,268 2.9 2,612,947 100.0 2,020,023 77.3 

101年 * 2,420,094 100.0 ... ... ... ... 2,774,200 100.0 ... ...

附　　註：* 係預算數。

會計年度

歲　　出　　淨　　額歲　　入　　淨　　額　　Net Revenues

總計　Grand Total 經常門　Current 資本門　Capital 總計　Grand Total 經常門　Current

說　　明：1.91年（含）以前為決算審定數；92至100年為決算數。

　　　　　2.歲入淨額不包括公債及賒借收入、移用以前年度歲計賸餘。

　　　　　3.歲出淨額不包括債務還本支出。

　　　　　4.自60年度起，除總預算收支外，並將特別預算收支一併計入。

資料來源：審計部暨各級政府。

表1-1. 各級政府歲入歲出及融資淨額

單位：新台幣百萬元；％

(1)按經常門及資本門別分

金　額 結構比 金　額 結構比 金　額 結構比金　額 結構比 金　額 結構比
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財政收支 財政收支

Uint：NT$ Million；%

Amount ％ Amount
% of Net

Revenues
Amount

% of Net

Current

Revenues

Amount

% of Net

Capital

Expenditures

240,567 33.1 38,971 5.1 251,971 34.1 -213,001 -88.5 1988

629,384 52.1 -285,775 -31.0 312,697 35.1 -598,473 -95.1 1989

394,706 36.0 -5,116 -0.5 350,599 33.3 -355,715 -90.1 1990

452,425 35.5 -225,682 -21.5 174,348 17.5 -400,030 -88.4 1991

642,872 41.2 -304,362 -24.2 299,595 24.6 -603,957 -93.9 1992

730,902 41.6 -339,972 -24.0 327,581 24.2 -667,553 -91.3 1993

663,069 36.3 -323,613 -21.5 278,624 19.3 -602,237 -90.8 1994

581,641 30.5 -350,637 -22.5 194,199 12.8 -544,836 -93.7 1995

460,061 25.0 -239,602 -14.9 167,218 10.8 -406,820 -88.4 1996

415,315 22.1 -174,005 -10.2 165,972 10.2 -339,976 -81.9 1997

447,542 22.5 60,865 3.0 415,568 21.2 -354,704 -79.3 1998

495,598 24.2 -45,609 -2.3 312,676 16.7 -358,286 -72.3 1999

611,253 19.5 -356,074 -12.8 149,880 5.6 -505,954 -82.8 2000

500,125 22.0 -374,915 -19.8 37,405 2.1 -412,320 -82.4 CY  2001

495,042 23.1 -357,075 -20.0 56,651 3.3 -413,726 -83.6 CY  2002

532,946 24.0 -267,667 -13.7 151,085 8.2 -418,752 -78.6 CY  2003

541,390 24.1 -317,647 -16.5 141,622 7.7 -459,269 -84.8 CY  2004

562,510 24.5 -73,960 -3.3 378,575 18.0 -452,534 -80.4 CY  2005

460,134 20.8 -37,208 -1.7 339,932 16.2 -377,140 -82.0 CY  2006

488,658 21.3 -45,411 -2.0 387,523 17.7 -432,934 -88.6 CY  2007

532,278 22.7 -111,972 -5.0 369,881 17.0 -481,852 -90.5 CY  2008

662,526 24.8 -557,254 -26.4 33,040 1.6 -590,294 -89.1 CY  2009

655,293 25.5 -451,251 -21.3 150,511 7.3 -601,761 -91.8 CY  2010

592,924 22.7 -306,774 -13.3 218,883 9.8 -525,657 -88.7 CY  2011

... ... -354,106 -14.6 ... ... ... ... CY  2012 *

金　額
占歲入淨

額百分比

占經常門

歲入百分比

Note：* The figures are budget accounts.

Net Expenditures 餘　　　　　　絀　　　　Surplus / Deficit

資本門　Captial 總計　Grand Total 經常門　Current 資本門　Captial

Explanation：1.Prior to 2003, the figures are final audit accounts; 2003 to 2011, the figures are final accounts.

　　 　 　　2.Net Revenues exclude the government bonds, borrowing and surplus of previous fiscal years.

　　 　 　　3.Net Expenditures exclude the principal repayment.

　　 　 　　4.Since FY 1971,the amounts of revenues & expenditures cover not only total budget, but special budgets are consolidated.

Source：Ministry of Audit、All levels of government.

(1) by Current & Capital

Table 1-1.  Net Government Revenues、Expenditures and

Financing of All Levels

金　額 結構比 金　額 金　額
占資本門

歲出百分比
FY
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財政收支 財政收支

單位：新台幣百萬元

金　　額 結構比 金　　額 結構比

Amount ％ Amount ％

77年度 765,439 726,468 38,971 61,730 100.0 76,540 124.0 

78年度 921,575 1,207,351 -285,775 428,755 100.0 117,397 27.4 

79年度 1,092,401 1,097,518 -5,116 41,510 100.0 15,831 38.1 

80年度 1,049,931 1,275,613 -225,682 247,743 100.0 145,003 58.5 

81年度 1,257,568 1,561,930 -304,362 319,047 100.0 312,903 98.1 

82年度 1,416,334 1,756,306 -339,972 375,047 100.0 340,886 90.9 

83年度 1,502,754 1,826,367 -323,613 334,367 100.0 108,327 32.4 

84年度 1,559,429 1,910,066 -350,637 378,445 100.0 75,104 19.8 

85年度 1,604,184 1,843,786 -239,602 257,682 100.0 115,769 44.9 

86年度 1,704,759 1,878,764 -174,005 181,318 100.0 136,265 75.2 

87年度 2,053,458 1,992,593 60,865 59,827 100.0 59,904 100.1 

88年度 2,004,394 2,050,004 -45,609 45,900 100.0 77,558 169.0 

89年度 2,784,863 3,140,936 -356,074 376,319 100.0 482,119 128.1 

90年 1,896,841 2,271,755 -374,915 293,575 100.0 332,948 113.4 

91年 1,787,919 2,144,994 -357,075 308,550 100.0 203,193 65.9 

92年 1,948,847 2,216,514 -267,667 368,621 100.0 136,737 37.1 

93年 1,927,400 2,245,047 -317,647 340,909 100.0 210,018 61.6 

94年 2,218,039 2,291,999 -73,960 191,731 100.0 127,578 66.5 

95年 2,177,018 2,214,226 -37,208 75,463 100.0 35,842 47.5 

96年 2,244,758 2,290,169 -45,411 67,569 100.0          －       － 

97年 2,231,614 2,343,585 -111,972 123,946 100.0 10,756 8.7 

98年 2,113,644 2,670,898 -557,254 534,400 100.0 114,595 21.4 

99年 2,115,554 2,566,804 -451,251 468,315 100.0 250,219 53.4 

100年 2,306,173 2,612,947 -306,774 169,685 100.0 96,842 57.1 

101年 * 2,420,094 2,774,200 -354,106 ... ... ... ...

(2)按政府融資別分

表1-1. 各級政府歲入歲出及融資淨額(續1完）

政　　　　府

Net Borrowing Government Bonds

歲入淨額 歲出淨額

會計年度

餘　　絀

Net

Revenues

Net

Expenditures

Surplus

/ Deficit

淨　　收　　入 發行公債收入
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財政收支 財政收支

Uint：NT$ Million

金　　額 結構比 金　　額 結構比 金　　額 結構比

Amount ％ Amount ％ Amount ％

9,504 15.4 1,147 1.9 25,461 41.2 1988

313,138 73.0 30,422 7.1 32,203 7.5 1989

72,855 175.5 22,053 53.1 69,229 166.8 1990

136,605 55.1 107,147 43.2 141,012 56.9 1991

89,133 27.9 51,197 16.0 134,186 42.1 1992

99,609 26.6 37,540 10.0 102,988 27.5 1993

231,135 69.1 82,280 24.6 87,375 26.1 1994

389,432 102.9 78,771 20.8 164,863 43.6 1995

249,676 96.9 54,348 21.1 162,111 62.9 1996

199,991 110.3 33,049 18.2 187,988 103.7 1997

176,262 294.6 35,726 59.7 212,065 354.5 1998

112,444 245.0 23,739 51.7 167,842 365.7 1999

87,332 23.2 37,634 10.0 230,766 61.3 2000

99,180 33.8 15,862 5.4 154,415 52.6 CY  2001

126,616 41.0 64,852 21.0 86,111 27.9 CY  2002

268,950 73.0 47,668 12.9 84,733 23.0 CY  2003

244,867 71.8 2,626 0.8 116,602 34.2 CY  2004

183,933 95.9 5,278 2.8 125,058 65.2 CY  2005

184,969 245.1 2,227 3.0 147,574 195.6 CY  2006

183,288 271.3 4,732 7.0 120,450 178.3 CY  2007

247,873 200.0 52,179 42.1 186,862 150.8 CY  2008

532,568 99.7 87,951 16.5 200,714 37.6 CY  2009

418,296 89.3 6,502 1.4 206,702 44.1 CY  2010

300,996 177.4 842 0.5 228,996 135.0 CY  2011

... ... ... ... ... ... CY  2012 *

Table 1-1.  Net Government Revenues、Expenditures and

Financing of All Levels (Cont.1 End)
(2) by Financing

FY

融　　　資　　　　　　　　　　　Financing

賒　借　收　入 移用以前年度歲計賸餘 債務還本支出

Borrowing Surplus of Previous Fiscal year Prrincipal Repayment
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